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Skrivelse angående IVO och stöd till stadsdelsförvaltningar 

2026 har inletts med att Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har granskat ett antal av 
stadsdelsnämnderna i Stockholm. Myndigheten har krävt att Skärholmen och Järva 
stadsdelsnämnd redogör för de åtgärder man avser vidta kring de allvarliga brister som man 
konstaterat vid de tillsynstillfällena.  

Tillsynen visar att Skärholmen avviker från lagstadgade skyldigheter avseende kontroll inför 
placeringar i jour-och familjehem. IVO konstaterar brister i såväl kontroller inför placeringar 
som i hanteringen av orosanmälningar och egenkontroll. Särskilt allvarligt är att uppgifter 
från belastnings- och misstankeregister inte alltid inhämtas vid familjehemsplaceringar. 
Därutöver brister stadsdelen i att kontrollera förekomsten av omplaceringar och oplanerade 
utskrivningar vid placeringar hos privata vårdgivare. IVO riktar även kritik mot 
handläggningstiderna, där stadsdelen överskrider lagstadgade tidsgränser för både beslut om 
att inleda utredning och utredningstid. Rapporten bekräftar Stadsrevisionens granskning som 
tidigare konstaterat att stadsdelen har avsevärt längre väntetider vid familjehemsplaceringar 
än vad lagen medger. 

Gällande Järva stadsdelsnämnd konstaterar myndigheten att lämplighetsprövningen av 
familjehem brister, då utredningar inte systematiskt belyser riskfaktorer som våld, brottslighet 
eller missbruk. Dessutom saknas fastställda rutiner för att inleda lagstadgade utredningar, och 
kontroller av privata verksamheters historik gällande oplanerade utskrivningar genomförs inte 
konsekvent. Särskilt anmärkningsvärt är barnens utsatta position; många saknar 
kontaktuppgifter till sin socialsekreterare och barn får inte alltid information om hur de kan 
lämna klagomål. Vidare brister kommunen i att slutföra skyddsutredningar vid flytt till annan 
kommun, vilket riskerar att lämna barn utan nödvändigt stöd i kritiska skeden. 

I både fallen svarar respektive stadsdelsnämnd och förvaltning att de inte känner igen sig i 
IVO:s kritik.  

Med anledning av ovanstående vill vi fråga följande: 
- Vad är socialförvaltningens, som ansvarig för kommunövergripande frågor rörande

individ- och familjeomsorg, syn på de brister som IVO framför mot Järva och
Skärholmen stadsdelsnämnder?

- Vilket stöd kan socialförvaltningens, som ansvarig för kommunövergripande frågor
rörande individ- och familjeomsorg erbjuda Järva och Skärholmen för att komma till
rätta med de konstaterade bristerna i IVO:s rapporter, som inte redan erbjuds idag?
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